Corruptio, & deficit rei.

- 1 CORRUPTIO, aut deficit rei nunquam per actionem positivam directè fit, 470.1.C. directè in eam per causentiam efficientiam fit, ibid. 2.C.
- 2 Corruptio, aut deficit rei necessariò includit mutationem, actionem verò non ita, 471.1.B.C.
- 3 Corruptio ex positivo esse producta, necessariò fit per actionem à subiecto pendentem, ibid. 2.A.
- 4 Corruptio secuta ex positiva actione duas partiales mutationes positivam vnam, privativam alteram incl. dit, & vnam simplicem actionem, 471.2.A.
- 5 Corruptio hec fit per eadem principia, eosdemq. conditiones exigentia, per que vera & propria efficientia, 472.1.B.
- 6 Corruptio ab alteratione in rebus inanimatis qualiter distincta. Vide, Alteratio.

Creatio, Concreatio.

- 1 CREATIO quid significet, Disput. 20. Sectione 1. numer. 1.
- 2 Creatio demonstratur possibile, ibid. num. 9. imò & de factò exercita, ibid. num. 15.
- 3 Creationis quid antiqui Philosophi, ipseque Aristoteles noverit, 516.1.B. per tot.
- 4 Creationem attingere ens in quantum ens, quo sensu verum, 517.1.C.
- 5 Creare ita esse proprium Dei, ut nulli creatura communicatum sit, aut communicabile, varièq. rationes ad id demonstrandum perpenduntur, à 517.2.C. ad 526. Vide etiam, 2.70.1.C.
- 6 Creare cur repugnet materiali substantia, quantumvis perfecta, 520.1.A.B. cur verò à spirituali, ibidem 2.A.B.
- 7 Creationis connaturale instrumentum omnino repugnat, à 526.1.C. Supernaturale autem per elevationem media obedientialem potentiam non ita, 527.2.B.C. fere per totam.
- 8 Creatio rei corruptibilis duas totales actiones includit, alteram ad materiam terminatam, alteram ad formam, 533.1.B.C. & 534.1.C. quarum secunda, creatio forme nequaquam dici debet, 534.1.C. 2.A.B.
- 9 Creatio nullam concursum materielis cause, etiam per obedientialem potentiam concurrere non admittit, 397.2.A.
- 10 Creatio à motu licet mutationem non includat, 533.1. per totum.
- 11 Creatio à motu precisa cur non tantum sit relatio, ibid.
- 12 Creatio activa substantia non est actio accidentalis nec de predicamento actionis, sed ad predicamentum substantia reducitur, 533.2.A.
- 13 Creatio passiva substantia ad predicamentum substantia reducitur, neq. est in termino per ibi. huiusmodi, sed per identificationem in vtpote substantialis modus eius ibi. 2.E.C.
- 14 Creationis terminus nequaquam pot. esse eius subiecti, nec ad eam ut est via ad ipsum in aliquo priorè supponi, ibid. 1.C.
- 15 Creationem ex nihilo esse, quo pacto intelligendum, 537.1.A.
- 16 Creationi ab intrinseco repugnat quòd sit aeterna, 536.1.A.
- 17 Creatio in tempore exercita mutationem in Deo creatæ, aut volente creatæ cur non infertur, ibid. 2.B.

Index rerum.

- 18 Creatio à conseruatione etiam in rebus que ab aeterno essent distingueretur, & qualiter, 538. 2. B. C.
- 19 Creatiuam potentiam aliquorum, saltē particularium entium creaturæ repugnare, an demonstretur, à 521. 2. B. ad 524. 1. C.
- 20 Creatiuæ potentia, vel congenita, vel super addita nequam admittenda, 526. 1. B.

Creatura.

- 1 **C**REATURÆ dependentia à Deo aliquid reale est, in ea intrinsicè existens, 530. 1. A. Ab ipsaq; creatura distinctum in re, ibid. 1. B. Non vt relatio, nec vt entitas realis, sed vt modus eius, 531. 1. A.
- 2 Creaturæ dependentia à Deo non est mutatio, sed vt ad creaturam comparatur, verum eius fieri, creatioq; passiuæ: respectu verò Dei est formaliter actio transiens eius, vt ratiō, creatio actiuæ, ibid. 2. per totum.
- 3 Creaturæ dependentia à Deo non est de essentia eius, sed via ad essentiam, 530. 2. C. & 534. 2. B.
- 4 Creatura cum creatur, quo sensu mutari dicatur, 531. 1. B.
- 5 Creatura alia dependentia pendet à Deo, si ab eo solo creetur, alia si in eius creatione instrumentum vtatur, 530. 2. B.
- 6 Creatura permanens ex libera Dei voluntate potest esse ab aeterno, siue corruptibilis, siue incorruptibilis, à 536. ad 539. per totam.
- 7 Creaturæ aeternæ conseruatio non esset successiua, nec ex hoc infinitam aliquam perfectionem adquireret, 537. 1. C.
- 8 Creatura corruptibilis aeterna necessariò duraret per infinitum tempus imaginarium, siue natura relicta, à 537. 2. B. ad 538. 1. C.
- 9 Creaturæ quo sensu dici possint esse conuenientes Deo, 2. 41. 1. C.
- 10 Creaturæ relatio ad Deum qua, & qualis, vide Relatio, nu. 69. & 70.
- 11 Nullam creaturam Dei virtutem adaequare posse demonstratur, 2. 11. 1. B.

Custodia angelorum. Vide verbo, Angelus.

Demonium.

Vide, verbo, Angelus.

Definitio.

- 1 **D**EFINITIONEM, & eius partes non tam significare rem, & partes eius, quam eis commensurari dicendum, 168. 1. C.
- 2 Definitionis partibus qualiter definiti partes respondent, 370. 1. C.

Delectatio, & Delectabile.

DELECTABILE bonum. Vide Bonitas, Bonum.

- 1 Delectatio in idem bonum conueniens tendit, in quod amor, & desiderium, 236. 1. B.

Demonstratio.

- 1 **D**emonstrationis duplex genus, 78. 1. C.

Denominatio.

- 1 **D**enominationes extrinsecæ non educuntur de potentia subiecti quod sic denominant, 395. 2. B.
- 2 Quando contraria simul insunt eidem subiecto, denominatio simpliciter prononit à forma prædominante, 2. 519. 2. A. Licet quoad nos interdum sumatur à forma minus intensæ secundum se, ibidem.
- 3 Denominatio extrinsecæ non omnis est ens rationis, 2. 70. 4. 2. B. C. Imò nec qua ab actu intellectus sumitur, 2. 705. 1. per totam.

Desitio.

- D**esitio accidentium. Vide Accidens, nu. 7.
- D**esitio, vide Corruptio.

D E F S.

- 1 **D**EI nomine quid ab omnibus concipiatur, 2. 25. 1. A. Deum esse, ratione naturali euidenter demonstratur, 2. 2. 4. 2. C.
- 2 Deum esse, ex fabrica & constitutione huius vniuersi, colligatione, & subordinatione partium eius demonstratur, 2. à 25. ad 28. 2. C.
- 3 Dei cognitio notior est per effectus, quam intelligētiarum, 2. 303. 1. C.
- 4 Deum esse à priori demonstrari potest, demonstrato à posteriori esse ens necessarium, 2. 33. 1. B. C. quòd demonstrabile est, 2. 15. 2. C. non quidem per medium Physicum, 2. à 18. 1. C. ad 19. 1. C. bene tamen per metaphysicum, quodq; illud sit, 2. 23. 2. C.
- 5 Deum esse, ex Aristotelis sententia probatur, 2. 38. 1. B. per totam. Et ex causalitate efficienti, quam habet primum ens respectu omnium aliorum, ibid. 2. B. per totam.
- 6 Deum esse, per se notum est in se, non verò quo ad nos, 2. 40. 2. B.
- 7 Deum esse, aliquali cognitione ab omnibus percipitur, & qua sit hac, 4. 1. 1. B. C.
- 8 Deus quo sensu sibi causa sui esse, 2. 2. 1. B. (2. B.)
- 9 Deus nec est, nec potest intelligi esse in potentia ad esse, 2. 51.
- 10 Deus solus est substantia completa sine compositione, 2. 230. 2. B.
- 11 Hic Deus vt abstractus à tribus personis est substantia completa in ratione substantia, ibi. Estq; prima substantia, non secunda, 2. 238. 2. C. & 2. 242. 1. A.
- 12 In Deo non est vnum suppositum commune tribus personis. Licet in eo sit vna substantia absoluta. Sumpta voce substantia pro re subsistente, non pro supposito, ibid. vide Dissut. 30. Sect. 4.
- 13 Deus nullius scitētia naturalis potest esse adequatum obiectum, & cur, 4. 2. B. Conuenire tamen potest cum creaturis in vna ratione obiecti scibilis, ibidem, C.
- 14 Deus quo sensu sibi ipsi conueniens, qualiter etiam creaturis, 2. 41. 1. A. B.
- 15 Deum esse vnde quaq; perfectum, naturali lumine euidenter cognoscitur, 2. 42. 1. A. *

Dei perfectio.

- 16 Deus nulla perfectione priuatiuè potest carere, ibid. 1. B. Deum ea ratione qua prima causa est, omnem perfectionem possibilem in se continere, ibid. C. & 2. A.
- 17 Deus ratione sua perfectionis non debet formaliter, sed eminenter continere perfectiones creaturarum, 2. 4. 2. 2. B. & 60. 1. A.
- 18 Deus formaliter in se continet omnes perfectiones simpliciter simplices, 2. 43. 2. B.
- 19 Deum esse æternum, euidentis naturali ratione, 2. 4. 4. 1. C.

Dei infinitas, & immensitas.

- 20 In Deo infinitas, negatio est, non priuatio, 2. 5. 2. C.
- 21 Dei infinitatem ex motu colligi non posse, vt ab Aristotele intenditur, eius discursum latè perpendendo demonstratur, 2. à 44. 2. C. ad 47. 2. C.
- 22 Deum esse infinitum quomodo ex creatione probetur, 2. 47. 2. C. Idem ostenditur à priori, ex eo quòd Deus est, 2. 48. 1. C. & sequentib.
- 23 Deū esse immensum, ratione naturali ostenditur, 2. 66. 2. A.
- 24 Deum esse immensum, demonstratur à priori ex influxu, & actione vniuersali, non actuali, sed à possibili, 2. 66. 2. B. Et latè defenditur illa ratio vsq; ad 70.

Metaph. Suarez.

- 25 *Dei immensus ut est attributum peculiare, dicitur habitudine ad vbi seu presentiam Dei in rebus omnibus.* 2. 66. 1. B.
- 26 *Ad Dei immensitatem non pertinet esse in loco infinito cum habitudine reali ad rem, quam contingit.* 2. 74. 1. A.
- 27 *Deus vbi semel est, perpetuo necessario manet.* 2. 71. 1. A.
- 28 *Deus per creationem necessarius est per substantiam & virtutem suam in rebus omnibus.* 2. 70. 1. C.
- 29 *Deus non diffundit actionem creaturam, vel conservativam, sed intime est in vnaquaque re, conservando illam.* 2. 70. 2. C.
- 30 *Deus est extra mundum, aut in spatii imaginarij solum per realem presentiam suam, sine actuali habitudine reali ad aliquam rem extra ipsam.* 2. 74. 1. A.
- 31 *Deus non est immensus, si concluderetur in hoc mundo.* 2. 72. 1. B.
- 32 *Deus ubique est, habet totam suam presentiam.* 2. 77. 1. C.
- 33 *Deus non est capax, vbi predicamentis alijs.* 2. 678. 1. B.
- 34 *Deus nec definitivè, nec circumscriptivè est in loco.* 2. 693. 2. B.

Dei simplicitas, Vnitas, & immutabilitas.

- 35 *Dei simplicitas ostenditur.* 2. 50. per tot. *Simplicitas attributum positivum sit, an negativum.* ibid. 2. A.
- 36 *Deo repugnat compositio ex natura & supposito.* 2. 52. 2. A. sicut & ex materia & forma, quoniam & ex partibus integralibus. 54. 2. A. & ex esse & essentia, 2. 51. 2. B. *Deus compositionem ex genere & differentia non admittit.* 2. 58. 1. B. *Non tamen ei propter solam simplicitatem repugnat.* 168. 1. C.
- 37 *In Deo non potest concipi differentia proprie dicta.* 2. 58. 2. C.
- 38 *Deum esse immutabilem demonstratur ex eius simplicitate, & ex necessitate essendi.* 2. 78. 2. B. & sequentibus.
- 39 *Ratio qua Aristoteles probat primum motorem immobilem, ostenditur.* 2. 78. 2. C.
- 40 *Deum esse tantum unum licet per effectus non demonstratur, bene tamen ex eo quod est ens necessarium.* 2. à 95. 2. B. & sequentibus.
- 41 *Dij plures neg. aequales, neg. inaequales in essentiali perfectione esse possunt.* 2. 96. 1. C.
- 42 *Dei vnitas cum demonstratur, qualiter personarum Trinitatis pluralitati non praerudit.* 2. 97. 1. A. B. C.
- 43 *Deum esse unum omnes ferè eruditi Philosophi agnouerunt.* ibidem, 2. A. B.

Dei cognoscibilitas, & ineffabilitas.

- 44 *Deus cum invisibilis dicitur, licet respectu oculi corporei, & intrinseca cognitionis intellectus creati, & animae separatae videtur, omnem cognitionem sui etiam evidentem non exc. dit.* 2. 98. 1. B. C. & 2. A. B.
- 45 *Deum naturaliter esse invisibilem ab intellectu creato efficitur probatur.* 2. 100. 1. C.
- 46 *Deus per nullum suum effectum, etiam supernaturalem potest naturaliter cognosci prout in se est.* 2. 99. 2. A.
- 47 *Dei invisibilitas ex eius purissima actualitate discursus D. Thome colligitur.* 2. 100. 1. C.
- 48 *Deus per speciem naturalem ipsam distinctè, abstractivè tamen representantem videri non potest.* 2. 102. 1. C. 2. A. *Dei species impressa an detur, & an sit possibilis.* Vide, Species. an. 4.
- 49 *Deum supernaturali virtute visibilem esse non demonstratur, sed fide tenetur.* 2. 109. 2. C.
- 50 *Deus est incomprehensibilis ab intellectu creato quantum-*

- us supernaturaliter elevato.* 2. 110. 2. A. *Dei quidditatem naturaliter possumus cognoscere, non tamen quidditatem.* 2. 111. 1. B. *Vide item.* 2. 305. 1. B.
- 51 *Dei verum conceptum formamus, licet non distinctum.* 2. 112. 1. C.
- 52 *Deus naturaliter est ineffabilis angelis, & hominibus, imò & supernaturaliter.* 2. 113. 1. A.
- 53 *Deus etiam a se ipso est ineffabilis creato sermone, ibidem, 1. C.*
- 54 *Dei nomina cum ad ipsam significandum imponantur, prout a nobis concipiuntur ipsam etiam confusè significant, ibid. 2. per totam.*
- 55 *Voci Deus, vnus simplex in mente respondet conceptus.* 2. 114. 1. C. 2. A.

Dei Vita.

- 56 *Deum esse substantiam viventem demonstratur.* 2. 114. 2. C. & 115. 1. A. B.
- 57 *Deus qualiter participat rationem vitae seclusis quibuslibet imperfectionibus.* 2. 115. 2. C.
- 58 *Deum esse viuentem intellectualem per essentiam & à priori, & à posteriori monstratur.* 2. 116. 1. C. per totam.
- 59 *Deus cum viuentis analogicè nobiscum dicitur, qualiter predicatum illud sumendum sit exponitur.* 2. 117. 1. B. C.
- 60 *Deus vitam agit intellectualem sibi sufficientem, felicitantem, quod est eius proprium.* ibid. 2. A. per tot.

Dei scientia.

- 61 *Deum habere scientiam, evidens est ratione naturali.* 2. 118. 2. A.
- 62 *In Deo non est scientia in actu primo proprio, sed semper in actu secundo ultimo, & simplicissimo, respectu cuiuslibet obiecti in particulari, ibidem 2. B. per tot.*
- 63 *Deus omnia cognoscit, non quia vis ut beatificetur indiget, sed quia ad suam naturalem perfectionem id requiritur.* 2. 119. 1. A.
- 64 *In Deo non est proprie loquendo potentia intellectiva, ibid. 2. A.*
- 65 *In Deo potentia proxima ad generandum, etiam secundum rationem concepta differt ab intellectu, & quomodo.* 2. 119. 2. B.
- 66 *Dei scientia nec est habitus facilitans, nec intelligibilis species, ibid. 2. C.*
- 67 *Deus an habeat scientiam per modum actus primi, saltem secundum nostrum modum concipiendi.* 2. 120. 1. A. per tot.
- 68 *Scientiam Dei esse de eius essentia ostenditur; ibid. 2. per totam.*
- 69 *Dei scientiam perfectissimam esse essentialiter, intensivè, & extensivè, ratione naturali constat.* 2. 121. 1. B.
- 70 *Dei scientia nec secundum rationem, nec modum invenitur aut variatur propter contingentiam propositionum falsitatem aut veritatem, ibidem 2. B. C.*
- 71 *Scientia Dei qualiter sumat perfectam extensionem ex parte obiecti, ibid. 2. C.*
- 72 *Scientia Dei eminentissimo modo finalis est directiva, & reflexiva.* 2. 122. 1. C.
- 73 *Deus scientia sua creaturas omnes posibles cognoscit, non solum ut in se ipso eminenter contentas, sed formaliter, & in se ipsis, ibid. 2. per totam.* *Non tamen ab eius scientiam suam desumit, sed eas vel secundarium obiectum respicit.* 2. 123. 1. A. B.
- 74 *Dei scientiam sic ad creaturas terminari, qualiter nullam imperfectionem importet, ibid. 1. C. & 2. A.*
- 75 *Divina scientia ponatur, aut supponatur aliquid in creaturis possibilebus, ut sint ab ipso cognoscibiles, ibid. 2. A. B.*

Index rerum.

- ¶ Deus scientia sua, futura omnia, etiam contingentia cognoscit ex aeternitate, quin illis necessitatem aliquam imponat, 2.124. per totam.
- 77 Dei scientia & si vna & simplicissima, vniuersalisissima tamen, 2.124. 2. C. & 125. per totam.
- 78 Scientia Dei omnes perfectiones intellectualium virtutum continet, alias formaliter, alias eminenter, 2.125. 1. C. 2. A.
- 79 Scientia quia, non est in Deo, est tamen scientia propter quid, respectu verò sui, proprius dicitur scientiam quid habere, 2.125. 2. C.
- 80 Deus prius secundum rationem cognoscit, quod est in actu, quam quod est in potentia, 2.454. 1. C.
- 81 De scientia Dei rectè sensisse Aristotelem asseritur, quæq; fuerit Auerrois, & Platonis sententia in hac parte aperitur, 2.126. 2. C. & 127. 1. A. B.
- 82 In diuino intellectu nequit esse iudicium formaliter liberum, vel ex se, vel ex applicatione voluntatis. 2.159. 1. B.
- Dei voluntas, & libertas.**
- 83 Deus habet appetitum naturalem innatum, non per modum desiderij, sed quietis in propria perfectione, 2.127. 2. C. qui ad intrinseca bona terminatur, 2.128. 1. C. imò & ad extrinseca. ibid. 2. C.
- 84 In Deo non est voluntatem per modum actus primi, sed vltimi & puri, inductione in actib. necessariis, liberis, & notionabilibus ostenditur, ibid. 2.129. 1. B. per totam.
- 85 Dei voluntas, etsi de eius essentia sit, sicut & scientia, aliquale tamen discrimen in hoc inueni nostratio, 2.129. 2. C. per totam.
- 86 Dei voluntas circa seipsam vt circa perfectissimum obiectum versatur, ibidem, 2.130. 2. B. C.
- 87 Deus voluntate sua necessario se amat, quod in eo maximam perfectionem dicit, 2.131. 1. A. B.
- 88 Diuina voluntas circa res alias extra se versatur, eas non solum vt in ipso continentur attingens sed vt in se ipsis sunt. ibid. 2. A. B.
- 89 Diuinam voluntatem liberam esse ad volendum quodlibet obiectum extra se, & quoad exercitium, & quoad specificationem ostenditur, 2. 131. 2. C. ad 134. 2. A. & Diuina libertas qualis. 481. 1. B.
- 90 Diuina voluntati conuenit necessitas immutabilitatis, quæ perfectioni sue libertatis nequaquam obstat, 2.134. 1. A. De libertas in actu ipso secundo voluntatis consistit. ibi. 2. D.
- 91 Deus liber est non solum ad quamcumq; creaturam in particulari volendam, sed & ad omnem earum collectionem, 2. 134. 2. B. fere per totam.
- 92 Deus verè & propriè, & sine metaphora vult & amat, quæ liberè vult, & amat. 2. 88. 2. B.
- 93 Deum velle se communicare creaturis, dicat in ipso aliquam perfectionem, 2. 35. 1. A. B.
- 94 Deus cur non diligat necessario omne obiectum, sicut necessarium quodlibet cognoscit, 2.135. 2. per totam.
- 95 Deus non habet amorem necessarium etiam simplicis complicitatis erga creaturas possibiles, ibid. 2. C. & 136. A. Nec hunc esse possibilem, nisi ordinando illas ad esse, 2.136. 1. C.
- 96 Deus, effectus quos vult liberè, an dicendus sit contingenter velle. 2.137. 1. C.
- 97 Deus eodem actu indiuisibili absq; aliquo reali augmento, vel diminutione vult ea quæ vult, sine necessario, siue liberè, 2.88. 1. C. & 2. C.
- 98 Denominatio libera in Deo est realis à forma necessaria quoad esse, libera tamen quoad terminari, 2.90. 2. B. In Deo, libera determinatio non est res noua, concipitur tamen à nobis ad fundandum respectum rationis, ibid. 2. C.
- 99 Deus non constituitur volens creaturas per respectum rationis, sed est quid consequens talem volitionem, 2.90. 2. B.
- 100 Deum posse velle, & non velle, non dicit potentiam actiuam,

- vel passivam, sed solam indifferentiam eiusdem actus, vt ad hoc obiectum, potius quam ad aliud terminetur, 2.89. 2. B.
- 101 Diuina voluntas non determinatur ab intellectu ad creatæ obiecta velle à determinatione efficaci, 2. 137. 2. B. ad 139. per totam.
- 102 Dei voluntas vt in actu secundo omnes perfectiones possibiles in ratione volendi includit, alias formaliter, alias eminenter, 2.141. 1. B.
- 103 Deum, & rationales creaturas mutuo se diligere, naturalis lumine certum. An autem hic amor sit amicitia non ita, ibid. 2. B. C.
- 104 Diuina voluntatis actus omnem perfectionem actus volendi creati qualiter continet. 2.143. 2. A.
- 105 De diuina voluntate quid Aristotelis senserit examinatur, 2. 139. 2. C. ad 141. 2. B.
- 106 Deus formaliter habet in se libertatem, magnificentiam 2.142. 1. A. B. misericordiam, veritatem, & fidelitatem, ibid. C. & 2. A. B. Alie verò virtutes, quæ imperfectionem dicunt solum illi quasi per metaphoram tribuuntur. ibid. 2. C. & 143. 1. A.
- 107 In Deo huiusmodi virtutes non sunt cogitanda per modum actus primi, sed secundi quantum est ex parte rei conceptæ. 2.143. 1. B.
- 108 Deus qualiter omnes has perfectiones in vna sua, eaq; simplicissima perfectione vniat. ibid. 1. C. & 2. A. B.

Dei Potentia, & actio.

- 109 Deus veram potentiam habet actiuam ad effectus ad extrâ producendos, 2.144. 1. A.
- 110 Dei potentia actiuam infinita est, verâq; omnipotentia, ibid. B. & 2. A. B.
- 111 Diuina omnipotentia obiectum, qualiter sit omne possibile optime explicatur, 2. 145. 1. C. ad 146. 2. B.
- 112 Dei omnipotentia omne possibile diuisim, non verò collectiue potest in re simul ponere. ibid. 2. C. per totam.
- 113 Deus infinita sua potentia non potest infinitum in essentia producere, 2.147. 1. B.
- 114 Deus nullam speciem substantialem potest creare, aut cognoscere, quin aliam possit cognoscere creabilem, vsq; in infinitum, fore tamen posset accidentalem, 2. 147. 2. Ad 148. per totam.
- 115 Deus supremum gradum verum, & videre, & creare potest in aliquo genere vel specie ipsum participante, ibid. 1. B.
- 116 Deum posse in omnem effectum possibilem lumen naturale cognoscit: qui tamen sint hi effectus in particulari non de omnibus percipit, 2.148. 2. B. & 149. 1. per totam.
- 117 Deum posse attingere effectus supernaturales quoad substantiam vel modum, naturali lumine non cognoscitur, ibidem. 2. B. C. Bene tamen se solo posse omnes, quos per seundas causas operatur per meram efficientiam, 2.150. 2. C. etsi in individuo in eo statu sint, in quo à secundis causis nequeunt attingi, 2.151. B. C.
- 118 Dei absoluta, & ordinaria potentia quæ dicantur, 2.150. 1. C.
- 119 Diuina potentia licet in re sit omnino idem cum intellectu, & voluntate Dei, ratione tamen ad vtroq; distinguitur, 2. 151. 2. B. ad 153. 1. A.
- 120 Dei potentia executiua est suamet essentia, vt in se continet omnes perfectiones creatas eminenter, 2.153. 2. B. C. & sequentibus.
- 121 In Deo, omnino idem est radicale, & proximum principium operationis ad extrâ. 2.154. 2. A.
- 122 Diuinam potentiam executiuam per prius respicit actio ad extrâ quam intellectum, aut voluntatem: ex his verò quidam immediatus, ibid. 2. B.
- 123 Diuina potentia in aliquo actu imperij practico non solum non consistit, sed nec hic actus est in se possibilis. 2. 152. 1. A.

Metaph. Suarez.

- 124 Diuina potentia, etsi vna & simplicissima sit, potest tamen à nobis propter suam perfectionem in ordine ad varias actiones per inadequatos conceptus distingui, 2. 155. 1. A. B.
- 125 Deus in nulla opinione dici potest per voluntatem vt per actionem ad extra operari, 532. 2. B. C.
- 126 Deus in omni actione ad extra per actionem formaliter transiit vt agit, etiam cum ad nostras immanentes concurrat, 534. 1. B.
- 127 In Deo quid quod modum actus ab eterno intelligitur, rationem actionis vt dicit, viam habere non potest, sed principij tantum, 536. 2. A.
- 128 Dei productiua potentia vel vniuocè dicitur de potentia generandi, spirandi, & creandi, vel si analogicè, per prius de ista, quam de illis, 263. 1. C.
- 129 Dei potentia exactè cognosci non potest, nisi cognita eius actione, saltem in esse possibili, 2. 430. 1. B.

Diuina essentia.

- 130 Diuina essentia singularis est, & indiuidua. 102. 1. B. In ea tamen indiuiduario nihil addit nec ratione distinctionum ab ipsa deitate, 107. 1. C.
- 131 Diuina essentia nullatenus est dicenda separabilis à paternitate, quæ, ratione communicabilis sit multis inter se distinctis, 181. 2. C.
- 132 Diuina essentia non potest præscindi ab attributis, 2. 65. 1. B. C.
- 133 Diuina essentia est de essentia personarum, 2. 52. 1. C. 2. A.

Differentia.

- 1 Differentia vltima, & non vltima Scotica expositio reicitur, à 65. 1. B.
 - 2 Nulla differentia potest sumi à tota forma, ibid.
 - 3 Differentia quantumuis vltima potest esse diuersa ab alia, etsi cum illa in ratione entis conueniat, 68. 1. C.
 - 4 Differentia vna vltima in vna quaque re necessario ponenda, 388. 2. B.
 - 5 Differentie intermedia finito numero necessariò clauduntur, ibid. 2. C.
 - 6 Differentie omnes, que ad vnum rei constitutionem concurrunt, esse inter se subordinatas, probabilis, 389. 1. C. 2. A.
 - 7 Differentia concipitur, & predicatur per modum forme alteri adiacentis, 2. 233. 2. A.
 - 8 Differentia substantialis reduci non tantum ponitur in predicamento, 2. 294. 1. B. C.
 - 9 Differentia quatenus forma metaphisica dicitur, non habet causalitatem realem, 386. 2. C.
- Differentia distinctio à genere & specie, vide, predicata essentialia.
- Differentia abstracta qualiter predicantur inter se. Vide abstractio nu. 6. Vide etiam num. 7.

Dispositio.

- 1 Dispositio secundum Aristotelem est ordo habitus partes, quod exponitur, 2. 425. 1. C. Similiter dicitur Arist. addita, sicut aut secundum locum, aut secundum virtutem seu potestatem, aut secundum formam, ibid.
- 2 Dispositio que est species qualitatis, non dicitur solum positionem partium in loco sed affectionem corporis, vel animi ordinantis illas secundum formam aut virtutem, 2. 423. 1. C. & seq.
- 3 Dispositio vera propriè ad formalem causam reducenda, quam ad materiale, 271. 1. A.
- 4 Dispositiones ad formam nequaquam ab ea efficiuntur procedere possunt, à 331. 1. C. 2. A. B.
- 5 Dispositio, que immediatè arte per accessit, non potest instrumentaliter attingere ad formationem forme, 332. 1. A.

- 6 Dispositiones requiruntur in materia non solum ad expellendam formam, & contrarias dispositiones, sed ad determinandam illam ad hanc formam, 332. 1. C. 2. A.
- 7 Dispositiones ad formam non possunt in instanti generationis ab ea per naturalem resultantiam emanare, licet possent, probabile sit hoc efficientia modo conferuari, 425. 2. A. B. per totam.
- 8 Dispositio passiva non est idem quod potentia passiva, 2. 442. 2. B. C. Vide accidens num. 17.

Distancia.

Distancia agentis à passo, & an possit agi in distans, Vide, Agens.

Distinctio.

- 1 Distinctionem realem dari, diuidi, in positivam, & negatiuam, & quid vtraque sit, 173. 1. B. C.
- 2 Ad distinctionem realem nihil referre præactantiam relationem, que ex ipsa consequitur, ibid. 2. A.
- 3 Distinctionem rationis dari, vt certum statuitur, 173. 2. B. Eius, diuisio in distinctionem rationis ratiocinantis & ratiocinate exponitur, ibid. 2. C.
- 4 Distinctio rationis non requirit entiam rationis vt extrema, nec ab illis denominatur: potest tamen circa illa versari, 174. 1. B. C. (& 2. A.)
- 5 Distinctio rationis alia intrinseca, alia extrinseca, ibid. C.
- 6 Distinctionis rationis, que cuiusque sit, quæq; origo, ibid. 2. A. B.
- 7 Distinctio media inter realem rei, & rationis necessario admittenda, que formalis ex naturæ rei, & melius modalis appellatur, à 176. 2. B. (1. C.)
- 8 Distinctio omnis, vel modalis, vel realis, vel rationis est, 178.
- 9 Distinctio essentialis propriissime simpliciter includitur in reali, cum illa tamen non conuertitur, ibid. 2. C.
- 10 Distinctio realis interuenit inter res inter se vnitas, vel alii cuius tertio, siue entia completa, siue incompleta sint, partes heterogeneæ, vel homogeneæ, 179. 1. A.
- 11 Distinctio potentialis, quam partes homogeneæ habent, quatenus sunt separabiles, & distinguibiles vt completa entia, realis distinctio est, ibid. A. B.
- 12 Distinctio includentis ab inclusio realis, & modalis esse potest, imò & rationis, ibid. 1. C.
- 13 Distingui plusquam ratione ratiocinatæ necesse est, que à parte rei separari possunt, & aliquod sine alio manere, 181. 1. A. B.
- 14 Distinctio tantum modalis distinguuntur, que nec de potentia absoluta possunt à parte rei separata manere, licet vnum ex extremis, altero desinente permanere possit, 182. 1. B. per totam.
- 15 Distinctionis realis extremorum, euidentis signum est mutua eorum separatio, vel quoad vnionem, vel quoad existentiam: non tamen est adequatum, 183. 1. A. B. C.
- 16 Distinctio rerum per distinctiones existentiarum non colligitur, 184. 1. A. B. nec ex diuersitate actionum, ibid. C. & 2. A. per totam.
- 17 Distinguitur realiter ea quorum alterum habet vt producens, alterum vt productum, quo sensu verum, 185. 2. A. per totam.
- 18 Distinctio realis qualiter inuestiganda in his que nondum fuerunt diuinitus separata, 186. 1. A.
- 19 Distincta realiter mutuo separari possunt, si esse seruentur, ibid. 2. A. Ino distriui vnum potest alio manente, nisi inter ea essentialis habitudo aut dependentia versetur, ibid. 2. C. & 187. 1. per totam.
- 20 Distinctionem ex natura rei non recte ex conceptu nostrorum diuersitate inferri, in Deo, & creaturis ostenditur, 50. 2. B.
- 21 Distinctionis rationis ratiocinantis, & ratiocinate, que signa, 187. 2. per totam.
- 22 Distingui, differre, & esse diuersum, quid sint, & qualiter inter se comparantur, 198. 1. A.

Index rerum.

Diuisio.

D IUISIO dupliciter dicitur immediata. 350. 2. C. Diuisiones entis, accidentis, & similes. Vide in propriis locis.

Duratio.

- 1 **D** U R A T I O licet perfectio sit, non semper maior duratio maioris perfectionis indicium. 2. 46. 1. C.
- 2 Duratio (que permanentiam in esse significat) aliquid reale est, & solum existentibus rebus conueniens, 2. 630. 1. C.
- 3 Duratio non est denominatio extrinseca, sed intrinseca, à duratione qua res vnaque intrinsece durat. 2. 631. 2. B.
- 4 Duratio sola ratione distinguitur ab existentia rei durantis. 2. 632. 1. C. 2. A.
- 5 Duratio non distinguitur ab existentia per connotationem successionis in se. 2. 632. 2. B. C. & seq.
- 6 Durationem in ratione mensura actiua, aut passiuè non consistere, nec in eo ab existentia differre. 2. à 634. 1. A. & seq. licet mensurabilitas passiuè proprietates declarans durationis rationem. 2. 636. 2. A.
- 7 Durare non dicitur res in primo instanti sui esse, 634. 2. B. & 635. 2. A. B. non tamen repugnat rem que sit pro vnico tantum instante durare. 50. 4. 2. B. C.
- 8 Duratio proprie sumpta dicit de formali positiuam permanentiam in existendo, que ratione tantum, & connotatione aliqua extrinseca ab existentia differt. 2. à 634. 2. B. C. & seq. per totam.
- 9 Durationis, & existentia, & vtriusq. cum prima productione, & rei conseruatione elegans collatio. 2. 635. 1. B.
- 10 Duratio rei permanentis incipit per vltimum non esse, licet res permanens per primum sui esse incipiat. ibid. 2. B.
- 11 Duratio, & Vbi comparantur, & quare hoc à subiecto distinguitur, non vero illa, exponitur, 2. 636. 2. fere per tot.
- 12 Duratio aliqua, etiam creata, potest omni successione carere, 2. 645. 2. C.
- 13 Duratio non potest variationem seu successionem admittere, existentia rei durantis inuariata. 2. 644. 2. B. & 645. 1. B. C.
- 14 Duratio quelibet creata capax est successionis priuatiue, que in transitu de non esse ad esse, vel è contra consistit. 2. 647. 1. A. B.
- 15 Durationes permanentes, & indiuisibiles, cum tales sint, quo sensu vna maior vel minor alia dicitur, ibid. C. & 2. A.
- 16 Durationem creatam indiuisibilem simul habere futurum & præteritum, intelligendum est priuatiue, non positiuè. 2. 648. 1. B.
- 17 Duratio permanens, etsi simul data, cur non necessario duratione. ibid. 1. C. 2. A.
- 18 Duratio permanens de se apta est vsq. in infinitum seruari, & sic habet infinitatem quandam quasi secundum quid. ibid. B.
- 19 Durationes in eadem re variari repugnat, etiam si ipsa annihilata iterum reproductur. 2. 649. 1. A.
- 20 Durationem propriam & extrinsecam sibi vendicant res permanentes. 2. 653. 1. A. B. & 2. B. diuersæ rationis ab æuo. ibid. C.
- 21 Duratio hæc rationem mensura extrinsecæ sortiri nequit. 2. 654. 1. B.
- 22 Duratio hæc multiplicatur in singulis reb. durantibus iuxta earum diuersitatem, & multiplicationem, 2. 654. 1. C. 2. A. potestq. & substantialis esse, & accidentalis, semper tamen materialis ibidem.
- 23 Duratio permanens non potest esse mensura durationis successiuæ. 2. 662. 2. A.
- 24 Duratio licet metaphysice & realiter non sit verum accidens, habet tamen sufficientem fundamentum ad modum prædicationis accidentalis, 2. 669. 2. A.